22/06/2023, 09:31 SEI/MD - 6366330 - Ofício

file:///D:/USERS/ferlima/Downloads/Oficio_6366330 (1).html 1/2

MINISTÉRIO DA DEFESA
GABINETE DO MINISTRO

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
70049-900 - Brasília-DF

(61) 3312 4005 – rafaelo.abritta@defesa.gov.br

  OFÍCIO N° 16135/AERI/GM-MD

Brasília, na data de assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal ARTHUR OLIVEIRA MAIA
Presidente da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro
Senado Federal, Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
70165-900 Brasília/DF

Assunto: Requisição de informações.

                       Senhor Presidente,

1. Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelência, refiro-me aos Ofícios nº 32/2023 – CPMI8, nº
59/2023 – CPMI8 e nº 105/2023 – CPMI8, bem como os Requerimentos nº 59/2023, nº 180/2023 e nº
350/2023.

2. Sobre o assunto em epígrafe, conforme orientação solicito a prorrogação do prazo de resposta
em 5 (cinco) dias.

3. Agradeço, desde logo, a gentileza de sua atenção, aproveitando a oportunidade para renovar os
votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

RAFAELO ABRITTA
Chefe da Assessoria Especial de Relações Institucionais

Documento assinado eletronicamente por Rafaelo Abritta, Chefe de Assessoria, em
21/06/2023, às 18:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República.

mailto:rafaelo.abritta@defesa.gov.br

22/06/2023, 09:31 SEI/MD - 6366330 - Ofício

file:///D:/USERS/ferlima/Downloads/Oficio_6366330 (1).html 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o código verificador 6366330 e o código
CRC 2865A162.

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS/AERI
NUP Nº60000.003639/2023-73